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（単位：円）

科　　　　　　　目 当　年　度 前　年　度 増　　減

 Ⅰ　資産の部

　 １　流動資産

　　　　 現 金 預 金 10,115,933 19,270,077 △ 9,154,144

　　　　 未　収　金 4,007,169 0 4,007,169

　　　　 有 価 証 券 0 0 0

 流 動 資 産 合 計 14,123,102 19,270,077 △ 5,146,975

　 ２　固定資産

　　 (1) 基 本 財 産

　　　　 基本財産預金 0

　　　　 基本財産投資有価証券 1,148,479,157 1,148,653,078 △ 173,921

         基本財産引当預金 1,520,843 1,346,922 173,921

 基 本 財 産 合 計 1,150,000,000 1,150,000,000 0

     (2) 特 定 資 産

　　　　 特定資産有価証券 2,302,067,200 2,305,380,760 △ 3,313,560

　　　　 特定資産引当預金 13,932,800 10,619,240 3,313,560

         特定資産別段預金 7,000,000 7,000,000 0

　　　　 退職給付引当預金 6,017,390 4,857,390 1,160,000

　　　　 賞与引当預金 1,592,000 1,293,000 299,000

記念事業引当預金 1,879,363 4,000,000 △ 2,120,637

 特 定 資 産 合 計 2,332,488,753 2,333,150,390 △ 661,637

     (3) その他固定資産

         その他固定資産 0 0 0

         その他固定資産合計 0 0 0

     固 　定　 資　 産 　計 3,482,488,753 3,483,150,390 △ 661,637

   資　　産　　合　　計 3,496,611,855 3,502,420,467 △ 5,808,612

 Ⅱ  負債の部

　 １　流動負債

　　　　 未　払　金 3,366,668 7,305,361 △ 3,938,693

　　　　 預　り　金 529,511 428,813 100,698

　　　　 賞与引当金 1,592,000 1,293,000 299,000

 流 動 負 債 合 計 5,488,179 9,027,174 △ 3,538,995

 　２  固定負債

         退職給与引当金 6,017,390 4,857,390 1,160,000

 固 定 負 債 合 計 6,017,390 4,857,390 1,160,000

 負　 債 　合 　計 11,505,569 13,884,564 △ 2,378,995

 Ⅲ  正味財産の部

　  １  指定正味財産

          地方公共団体出捐金 3,348,000,000 3,348,000,000 0

　　　　  寄　附　金 125,000,000 125,000,000 0

          指定正味財産合計 3,473,000,000 3,473,000,000 0

　　　  （うち基本財産への充当額） （ 1,150,000,000 ） （ 1,150,000,000 ） 0
　　　  （うち特定資産への充当額） （ 2,316,000,000 ） （ 2,316,000,000 ） 0
　  ２  一般正味財産 12,106,286 15,535,903 △ 3,429,617
　　　  （うち基本財産への充当額） （ ） （ ）
　　　  （うち特定資産への充当額） （ ） （ ）
　　　    正　味　財　産　合　計 3,485,106,286 3,488,535,903 △ 3,429,617
         負債及び正味財産合計 3,496,611,855 3,502,420,467 △ 5,808,612

令 和 ４ 年 度 

貸　　借　　対　　照　　表
令和４年４月１日～令和５年３月３１日
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（単位：円）

科目 当年度 令和3年度決算額 増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

 　(1)経常収益

　　　基本財産運用益 24,732,654 23,666,639 1,066,015

　　　特定資産運用益 46,531,165 49,275,501 △ 2,744,336

      緑の雇用事業収益 23,443,312 24,813,907 △ 1,370,595

　　　林業雇用改善促進事業収益 689,648 0 689,648

　　　林業就業支援事業収益 55,380 0 55,380

　　　雑収益

　　　　利息収入 472 520 △ 48

　　　　雑収入 712,925 240,000 472,925

　　　経常収益合計 96,165,556 97,996,567 △ 1,831,011

 　(2)経常費用

　　　事業費 90,319,579 92,588,126 △ 2,268,547

　　　　役員報酬 2,574,000 2,574,000 0

　　　　給料手当 17,059,001 15,762,118 1,296,883

　　　　講師謝金 2,693,460 2,315,190 378,270

　　　　賃金 0 0 0

　　　　退職給付費用 696,000 522,120 173,880

　　　　福利厚生費 3,045,845 3,004,722 41,123

　　　 会議費 0 0 0

　　　　旅費交通費 1,064,098 832,171 231,927

　　　　受講料 3,879,589 4,678,634 △ 799,045

　　　　教材費 1,033,369 1,161,434 △ 128,065

　　　　通信運搬費 586,722 1,132,789 △ 546,067

        印刷製本費 253,000 242,000 11,000

　　　　什器備品費 256,225 163,894 92,331

　　　　消耗品費 825,020 673,359 151,661

　　　　光熱水料費 967,644 873,161 94,483

　　　　賃借料 4,453,399 4,116,234 337,165

　　　　保険料 114,968 133,548 △ 18,580

　　　　支払負担金 95,100 50,000 45,100

　　　　支払手数料 228,430 232,150 △ 3,720

　　　　賞与引当金繰入 955,200 775,800 179,400

　　　　租税公課 1,233,435 1,276,872 △ 43,437

　　　　助成金 46,184,437 50,067,930 △ 3,883,493

　　　　創立３０周年記念植栽事業費 2,120,637 0 2,120,637

第７３回全国植樹祭協賛金 0 2,000,000 △ 2,000,000

　令和４年度正味財産増減計算書(損益ベース）
令和４年４月１日から令和５年３月３１日
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科目 当年度 令和3年度決算額 増減

　　　管理費 9,275,594 8,171,711 1,103,883

　　　　役員報酬 2,048,400 2,010,000 38,400

　　　　給料手当 3,180,155 2,442,054 738,101

　　　　賃金 19,200 38,400 △ 19,200

　　　　退職給付費用 464,000 348,080 115,920

　　　　福利厚生費 679,519 664,038 15,481

　　　　会議費 187,986 195,358 △ 7,372

　　　　旅費交通費 253,670 183,896 69,774

　　　　通信運搬費 103,576 240,881 △ 137,305

　　　　什器備品費 256,225 163,894 92,331

　　　　消耗品費 283,998 194,896 89,102

　　　　光熱水料費 241,911 218,290 23,621

　　　　賃借料 435,282 437,172 △ 1,890

　　　　保険料 19,232 19,232 0

　　　　諸謝金 176,000 176,000 0

　　　　支払負担金 217,800 231,600 △ 13,800

　　　　支払手数料 30,140 25,520 4,620

　　　　賞与引当金繰入 636,800 517,200 119,600

　　　　租税公課 22,000 22,000 0

　　　　雑費 19,700 43,200 △ 23,500

経常費用合計 99,595,173 100,759,837 △ 1,164,664

　　　評価損益等調整前当期経常増減額 △ 3,429,617 △ 2,763,270 △ 666,347

　　　基本財産評価損益等 0

　　　特定資産評価損益等 0

　　　投資有価証券評価損益等 0

　　　評価損益等計 0

　　　当期経常増減額 △ 3,429,617 △ 2,763,270 △ 666,347

　２．経常外増減の部

 　(1)経常外収益

経常外収益計 0 0 0

 　(2)経常外費用

経常外費用計 0 0 0

　　　　当期経常外増減額 0 0 0

　　　　他会計振替額 0

　　　　他会計振替額 0

　　　当期一般正味財産増減額 △ 3,429,617 △ 2,763,270 △ 666,347

　　　一般正味財産期首残高 15,535,903 18,299,173 △ 2,763,270

　　　一般正味財産期末残高 12,106,286 15,535,903 △ 3,429,617

Ⅱ　指定正味財産の部 0

　　　当期指定正味財産増減 0 0 0

　　　指定正味財産期首残高 3,473,000,000 3,473,000,000 0

　　　指定正味財産期末残高 3,473,000,000 3,473,000,000 0

Ⅲ　正味財産期末残高 3,485,106,286 3,488,535,903 △ 3,429,617
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（単位：円）

公１ 公２（緑、雇用改善） 共通 小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

 　(1)経常収益

　　　基本財産運用益 24,732,654 0 0 24,732,654 0 0 24,732,654

　　　特定資産運用益 0 0 36,294,309 36,294,309 0 10,236,856 46,531,165

　　　緑の雇用事業収益 0 23,443,312 0 23,443,312 0 0 23,443,312

　　　林業雇用改善促進事業収益 0 689,648 0 689,648 0 0 689,648

　　　林業就業支援事業収益 0 55,380 0 55,380 0 0 55,380

　　　雑収益

　　　　利息収入 378 0 81 459 0 13 472

　　　　雑収入 712,925 0 0 712,925 0 0 712,925

　　　経常収益合計 25,445,957 24,188,340 36,294,390 85,928,687 0 10,236,869 96,165,556

 　(2)経常費用

　　　事業費 63,988,602 24,188,340 22,000 88,198,942 2,120,637 0 90,319,579

　　　　役員報酬 2,574,000 0 0 2,574,000 0 0 2,574,000

　　　　給料手当 7,420,363 9,638,638 0 17,059,001 0 0 17,059,001

　　　　講師謝金 162,950 2,530,510 0 2,693,460 0 0 2,693,460

　　　　賃金 0 0 0 0 0 0

　　　　退職給付費用 696,000 0 0 696,000 0 0 696,000

　　　　福利厚生費 1,585,545 1,460,300 0 3,045,845 0 0 3,045,845

　　　　会議費 0 0 0 0 0 0 0

　　　　旅費交通費 229,031 835,067 0 1,064,098 0 0 1,064,098

　　　　受講料 0 3,879,589 0 3,879,589 0 0 3,879,589

　　　　教材費 0 1,033,369 0 1,033,369 0 0 1,033,369

　　　　通信運搬費 414,303 172,419 0 586,722 0 0 586,722

　　　　印刷製本費 253,000 0 0 253,000 0 0 253,000

　　　　什器備品費 256,225 0 0 256,225 0 0 256,225

　　　　消耗品費 283,999 541,021 0 825,020 0 0 825,020

　　　　光熱水料費 967,644 0 0 967,644 0 0 967,644

　　　　賃借料 1,720,727 2,712,272 20,400 4,453,399 0 0 4,453,399

　　　　保険料 28,848 86,120 0 114,968 0 0 114,968

　　　　支払負担金 95,100 0 95,100 0 0 95,100

　　　　支払手数料 161,230 67,200 0 228,430 0 0 228,430

　　　　賞与引当金繰入 955,200 0 0 955,200 0 0 955,200

　　　　租税公課 0 1,231,835 1,600 1,233,435 0 0 1,233,435

　　　　支払助成金 46,184,437 0 0 46,184,437 0 0 46,184,437

　　　　基金創立30周年記念植栽事業 0 0 2,120,637 0 2,120,637

　　　令和４年度正味財産増減計算書内訳表（損益ベース）    

令和４年４月１日から令和５年３月３１日

科目
公益目的事業会計

その他事業 法人会計 合計
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公１ 公２（緑、雇用改善） 共通 小計
科目

公益目的事業会計
その他事業 法人会計 合計

　　　管理費 0 0 0 0 0 9,275,594 9,275,594

　　　　役員報酬 0 0 0 0 0 2,048,400 2,048,400

　　　　給料手当 0 0 0 0 0 3,180,155 3,180,155

　　　　賃金 0 0 0 0 0 19,200 19,200

　　　　退職給付費用 0 0 0 0 0 464,000 464,000

　　　　福利厚生費 0 0 0 0 0 679,519 679,519

　　　　会議費 0 0 0 0 0 187,986 187,986

　　　　旅費交通費 0 0 0 0 0 253,670 253,670

　　　　通信運搬費 0 0 0 0 0 103,576 103,576

　　　　什器備品費 0 0 0 0 0 256,225 256,225

　　　　消耗品費 0 0 0 0 0 283,998 283,998

　　　　光熱水料費 0 0 0 0 0 241,911 241,911

　　　　賃借料 0 0 0 0 0 435,282 435,282

　　　　保険料 0 0 0 0 0 19,232 19,232

　　　　諸謝金 0 0 0 0 0 176,000 176,000

　　　　支払負担金 0 0 0 0 0 217,800 217,800

　　　　支払手数料 0 0 0 0 0 30,140 30,140

　　　　賞与引当金繰入 0 0 0 0 0 636,800 636,800

　　　　租税公課 0 0 0 0 0 22,000 22,000

　　　　雑費 0 0 0 0 0 19,700 19,700

経常費用合計 63,988,602 24,188,340 22,000 88,198,942 2,120,637 9,275,594 99,595,173

　　　評価損益等調整前当期経常増減額 △ 38,542,645 0 36,272,390 △ 2,270,255 △ 2,120,637 961,275 △ 3,429,617

　　　基本財産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0

　　　特定資産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0

　　　投資有価証券評価損益等 0 0 0 0 0 0 0

　　　評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0

　　　当期経常増減額 △ 38,542,645 0 36,272,390 △ 2,270,255 △ 2,120,637 961,275 △ 3,429,617

　２．経常外増減の部 0

 　(1)経常外収益 0 0 0 0 0 0 0

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0

 　(2)経常外費用 0 0 0 0 0 0 0

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0

　　　　当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0

　　　　他会計振替額 0 0 0 0 0 0 0

　　　当期一般正味財産増減額 △ 38,542,645 0 36,272,390 △ 2,270,255 △ 2,120,637 961,275 △ 3,429,617

　　　一般正味財産期首残高 △ 117,178,632 △ 247,034 112,430,637 △ 4,995,029 4,000,000 16,530,932 15,535,903

　　　一般正味財産期末残高 △ 155,721,277 △ 247,034 148,703,027 △ 7,265,284 1,879,363 17,492,207 12,106,286

Ⅱ　指定正味財産増減の部

      基本財産運用益 24,732,654 0 0 24,732,654 0 0 24,732,654

　　　特定資産運用益 0 0 36,294,309 36,294,309 0 10,236,856 46,531,165

　    一般正味財産への振替額

      　一般正味財産への振替額 24,732,654 0 36,294,309 61,026,963 0 10,236,856 71,263,819

　　　当期指定正味財産増減 0 0 0 0 0 0 0

　　　指定正味財産期首残高 1,150,000,000 0 1,811,940,000 2,961,940,000 0 511,060,000 3,473,000,000

　　　指定正味財産期末残高 1,150,000,000 0 1,811,940,000 2,961,940,000 0 511,060,000 3,473,000,000

Ⅲ　正味財産期末残高 994,278,723 △ 247,034 1,960,643,027 2,954,674,716 1,879,363 528,552,207 3,485,106,286

事
業
費
の
詳
細
は
別
紙
の
と
お
り
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収入 記念事業引当預金取崩　　　取崩額　　2,120,637　円

支出

区分 科目

併催事業 植栽指導員 320,000 植栽指導員、森林学習講師

植栽事業 旅費交通費 142,867 レンタカー、燃料代、高速代、苗木運搬代、事前準備旅費

賃借料 102,961 会議室等

賃金 208,400 地拵え費、事前準備費

消耗品 414,659 お茶代、昼食代、横断幕作成費、岩手日報掲載費、文房具費用

資材費 360,800 苗木代

記録費 550,000 ドローンによる記録撮影費用、２か所

保険代 2,440 参加者傷害保険費

支払手数料 14,040 送金手数料

通信運搬費 4,470 郵便代

計 2,120,637

植栽事業　収支報告書

項　目
金額（円） 内　　　　訳



　　　　　　　　 

 　　　　　当期末における退職給付債務に基づき、発生すると認められる額を計上している。

　　 ②賞与引当金

  　   当該年度に発生する額を、規定に基づき積算して計上している。

基本財産及び特定資産の増減及びその残高は、次のとおりである。
（単位：円）

 科　　　　目 前期末残高  当期減少額 当期末残高

　基本財産

預　 　　金 0 0 0

基本財産有価証券 1,148,653,078 173,921 1,148,479,157

基本財産引当預金 1,346,922 1,520,843

小　計 1,150,000,000 173,921 1,150,000,000

　特定資産

特定資産有価証券 2,305,380,760 3,313,560 2,302,067,200

特定資産引当預金 10,619,240 0 13,932,800

特定資産別段預金 7,000,000 0 0 7,000,000

　退職給付引当預金 4,857,390 0 6,017,390

　賞与引当預金 1,293,000 0 1,592,000

  記念事業引当預金 4,000,000 2,120,637 1,879,363

小　計 2,333,150,390 5,434,197 2,332,488,753

　 合　計 3,483,150,390 5,608,118 3,482,488,753

　　　 　税込方式により処理している。

２　基本財産及び特定資産の増減及びその残高

 当期増加額

 財　務　諸　表　に　対　す　る　注　記

　（3）　消費税等の会計処理

0

3,313,560

173,921

１　重要な会計方針

　（1）　有価証券の評価基準及び評価方法

　　　　 満期保有を目的とし、償却原価法（定額法）により処理している。

　（2）　引当金の計上基準

　　　　 ①退職給与引当金

0

4,772,560

173,921

1,160,000

299,000

0

4,946,481
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基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

（うち一般正味財産 （うち負債に

からの充当額） 対応する額）

　基本財産

預 金 0 0 0

基本財産有価証券 1,148,479,157 0 0

基本財産引当預金 1,520,843 0 0

小　計 1,150,000,000 0 0

　特定資産

特定資産有価証券 2,302,067,200 0 0

特定資産引当預金 13,932,800 0 0

特定資産別段預金 7,000,000 0 0

　退職給付引当預金 6,017,390 0 6,017,390

　賞与引当預金 1,592,000 0 1,592,000

  記念事業引当預金 1,879,363 1,879,363 0

小　計 2,332,488,753 1,879,363 7,609,390

　 合　計 3,482,488,753 1,879,363 7,609,390

.

 科　　　　目 評価損益

　基本財産

国 債 45,447,323

外 国 債 1,253,700

社 債 △ 2,843,900

基本財産引当金 0

小　計 43,857,123

　特定資産

国 債 111,598,820

社 債 △ 19,860,800

政 府 保 証 債 24,998,700

外 国 債 △ 72,563,800

特定資産引当金 0

特定資産別段預金 0

小　計 44,172,920

　 合　計 88,030,0433,561,030,0433,473,000,000

7,000,000 7,000,000

1,150,000,000

1,520,843

1,150,000,000

 科　　　　目 当期末残高
からの充当額）

３　基本財産及び特定資産の財源等の内訳

（うち指定正味財産

　　満期保有目的の債権の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益は、次のとおりである。

0

1,064,292,580

1,520,843

４　満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益

0

時　　　価帳簿価額

0

0

2,323,000,000

3,473,000,000

1,148,479,157

2,302,067,200

13,932,800

7,000,000

1,018,845,257

1,193,857,123

2,367,172,9202,323,000,000

168,366,700

224,900,000

1,343,938,400

188,227,500

199,901,300

59,633,900 56,790,000

70,000,000 71,253,700

13,932,800 13,932,800

570,000,000 497,436,200

1,455,537,220

1,520,843
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（１）金融商品に対する取組方針

（２）金融商品の内容及びそのリスク

（３）金融商品のリスクに係る管理体制

指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳は、次のとおりである。
６　指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳

金　　　額

71,263,819

46,531,165　   特定資産運用益

５　金融商品の状況に関する注記

24,732,654

   経常収益への振替額

①金融商品の取引は、当法人の資産運用規程に基づき行う。
②仕組債については、発行体の信用情報や時価情報を理事会に報告する。
③運用状況を理事会に報告する

  当法人の運営は、基本財産、特定資産の運用による運用益によって賄うため、特定資産の
一部を債券、デリバティブ取引を組み込んだ複合金融商品（仕組債）により資産運用する。
当法人が利用する仕組債は、一定の金額を限度としている。
　なお、投機目的のデリバティブ取引は行わない方針である。

  デリバティブ取引を組み込んだ複合金融商品（仕組債）は、発行体の信用リスク、市場リ
スク（金利変動リスク）にさらされている。
　なお、投資有価証券には、中途解約が著しく制約されていることにより、満期到来までに
資金化することが極めて困難な流動性に乏しい債券（仕組債）が６億４，０００万円含まれ
ている。

 内　　　　容

　   基本財産運用益

合　　　　計

- 3 -



１　基本財産及び特定資産の明細

（単位：円）

区分 期首帳簿価額 当期増加額 当期減少額 期末帳簿価額

1,078,653,078 59,807,821 1,018,845,257

社　債 0 60,000,000 366,100 59,633,900

外国債 70,000,000 0 0 70,000,000

1,346,922 173,921 0 1,520,843

1,150,000,000 60,173,921 60,173,921 1,150,000,000

1,443,255,560 0 99,317,160 1,343,938,400

92,238,000 95,989,500 188,227,500

199,887,200 14,100 0 199,901,300

570,000,000 0 0 570,000,000

10,619,240 3,313,560 0 13,932,800

7,000,000 0 0 7,000,000

4,857,390 1,160,000 0 6,017,390

1,293,000 299,000 0 1,592,000

4,000,000 0 2,120,637 1,879,363

2,333,150,390 100,776,160 99,317,160 2,332,488,753

２　引当金の明細
（単位：円）

目的使用 その他

4,857,390 1,160,000 0 0 6,017,390

1,293,000 1,592,000 1,293,000 0 1,592,000賞与引当金

退職給付引当金

特定資産計

当期減少額
科目 期首残高 当期増加額

特定資産

特定資産引当預金

特定資産別段預金

退職給付引当資産

外国債

賞与引当資産

国　債

(政)道路債

期末残高

附　属　明　細　書

資産の種類

国　債

基本財産

基本財産引当預金

基本財産計

記念事業引当預金

社　債
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（単位：円）

場所・物量等 使用目的等 金　　額

(流動資産) 預金 普通預金 公益目的事業の財源及び 10,115,933

未収金 岩手銀行本店 運転資金として使用している 4,007,169

14,123,102

(固定資産)

基本財産 投資有価証券
第76回国債

三菱ＵＦＪ証券
盛岡支店

公益目的保有財産であり、運用益
を公益目的事業１に使用してい
る。

69,979,720

投資有価証券
第75回国債

三菱ＵＦＪ証券
盛岡支店

公益目的保有財産であり、運用益
を公益目的事業１に使用してい
る。

215,952,715

投資有価証券
第121回国債

大和証券盛岡支店 公益目的保有財産であり、運用益
を公益目的事業１に使用してい
る。

64,000,000

投資有価証券
第81回国債

三菱ＵＦＪ証券
盛岡支店

公益目的保有財産であり、運用益
を公益目的事業１に使用してい
る。

419,933,375

投資有価証券
第3回ソフトバンクG債

大和証券盛岡支店 公益目的保有財産であり、運用益
を公益目的事業１に使用してい
る。

59,633,900

投資有価証券
第69回国債

三菱ＵＦＪ証券
盛岡支店

公益目的保有財産であり、運用益
を公益目的事業１に使用してい
る。

129,985,837

投資有価証券
第93回国債

三菱ＵＦＪ証券
盛岡支店

公益目的保有財産であり、運用益
を公益目的事業１に使用してい
る。

59,797,010

投資有価証券
第55回国債

ＳＭＢＣ日興証券
盛岡支店

公益目的保有財産であり、運用益
を公益目的事業１に使用してい
る。

59,196,600

三菱ＵＦＪ証券ホール
ディングスPRD債

三菱ＵＦＪ証券
盛岡支店

公益目的保有財産であり、運用益
を公益目的事業１に使用してい
る。

70,000,000

基本財産引当預金 岩手銀行本店 公益目的保有財産であり、運用益
を公益目的事業１に使用してい
る。

1,520,843

1,150,000,000

貸借対照表科目

財 　　産 　　目 　　録
 令和５年３月３１日現在

流動資産合計

計
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特定資産 投資有価証券
第19回楽天G債

大和証券盛岡支店 公益目的保有財産であり、運用益
を公益目的事業1、２、共通及び
法人会計で使用している。

94,320,500

投資有価証券
第124回国債

三菱ＵＦＪ証券
盛岡支店

公益目的保有財産であり、運用益
を公益目的事業1、２、共通及び
法人会計で使用している。

497,938,400

投資有価証券
第64回国債

三菱ＵＦＪ証券
盛岡支店

公益目的保有財産であり、運用益
を公益目的事業1、２、共通及び
法人会計で使用している。

350,000,000

投資有価証券
第121回国債

大和証券盛岡支店 公益目的保有財産であり、運用益
を公益目的事業1、２、共通及び
法人会計で使用している。

40,000,000

投資有価証券
第93回国債

三菱ＵＦＪ証券
盛岡支店

公益目的保有財産であり、運用益
を公益目的事業1、２、共通及び
法人会計で使用している。

456,000,000

　
モルガンスタンレー債

ＳＭＢＣ日興証券
盛岡支店

公益目的保有財産であり、運用益
を公益目的事業1、２、共通及び
法人会計で使用している。

100,000,000

クレデースイスＡＧ
ロンドンリバースデュア
ル債

大和証券盛岡支店 公益目的保有財産であり、運用益
を公益目的事業1、２、共通及び
法人会計で使用している。

200,000,000

ゴールドマンサックス・
ファイナンスコープリ
バースデュアル債

三菱ＵＦＪ証券
盛岡支店

公益目的保有財産であり、運用益
を公益目的事業1、２、共通及び
法人会計で使用している。

80,000,000

ゴールドマンサックス・
ファイナンスコープ
インターリミテッド債

ＳＭＢＣ日興証券
盛岡支店

公益目的保有財産であり、運用益
を公益目的事業1、２、共通及び
法人会計で使用している。

70,000,000

ゴールドマンサックス・
ファイナンスコープ　イ
ンターナショナル
インデックス債

みずほ証券
盛岡支店

公益目的保有財産であり、運用益
を公益目的事業1、２、共通及び
法人会計で使用している。

100,000,000

投資有価証券アフリカ
開発銀行債

大和証券盛岡支店 公益目的保有財産であり、運用益
を公益目的事業1、２、共通及び
法人会計で使用している。

20,000,000

投資有価証券　第106回
政府保証道路債

大和証券盛岡支店 公益目的保有財産であり、運用益
を公益目的事業1、２、共通及び
法人会計で使用している。

199,901,300

投資有価証券　第57回
ソフトバンクG債

野村証券盛岡支店 公益目的保有財産であり、運用益
を公益目的事業1、２、共通及び
法人会計で使用している。

93,907,000

特定資産引当預金 岩手銀行本店 公益目的保有財産であり、運用益
を公益目的事業1、２、共通及び
法人会計で使用している。

13,932,800

特定資産別段預金 岩手銀行本店 公益目的保有財産であり、運用益
を公益目的事業1、２、共通及び
法人会計で使用している。

7,000,000

2,323,000,000

その他特定資産
退職給付引当資産 岩手銀行本店 職員４名に対する退職金の支払い

に充てるもの
6,017,390

賞与引当資産 岩手銀行本店 職員4名に対する賞与の支払いに
充てるもの

1,592,000

記念事業引当預金 岩手銀行本店 創立30周年記念事業の費用に充て
るもの

1,879,363

9,488,753

3,482,488,753

3,496,611,855

計

固定資産合計

資産合計

計
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(流動負債) 未払金 岩手銀行本店 ・森林組合外に対する新規参入対
策事業の助成金外の未払分

3,366,668

預り金 岩手銀行本店 ・社会保険料等の預金
・所得税の預金

529,511

賞与引当金 岩手銀行本店 ・職員4名に対する賞与の支払 1,592,000

5,488,179

(固定負債) 退職給付引当金 岩手銀行本店 職員4名に対する退職金支払に備
えたもの

6,017,390

6,017,390

11,505,569

3,485,106,286

流動負債合計

固定負債合計

負債合計

正味財産
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（単位：円）

場所・物量等 78% 22% 金　　額

特定資産 投資有価証券
第19回楽天G債

大和証券盛岡支店
73,569,990 20,750,510 94,320,500

投資有価証券
第124回国債

三菱ＵＦＪ証券
盛岡支店 388,391,952 109,546,448 497,938,400

投資有価証券
第64回国債

三菱ＵＦＪ証券
盛岡支店 273,000,000 77,000,000 350,000,000

投資有価証券
第121回国債

大和証券盛岡支店
31,200,000 8,800,000 40,000,000

投資有価証券
第93回国債

三菱ＵＦＪ証券
盛岡支店 355,680,000 100,320,000 456,000,000

モルガンスタンレー債 ＳＭＢＣ日興証券
盛岡支店 78,000,000 22,000,000 100,000,000

クレデースイスＡＧロンドン
リバースデュアル債

大和証券盛岡支店
156,000,000 44,000,000 200,000,000

ゴールドマンサックス・ファイナ
ンスコープ
リバースディアル債

三菱ＵＦＪ証券
盛岡支店 62,400,000 17,600,000 80,000,000

ゴールドマンサックス・ファ
イナンスコープ
インターリミテッド債

ＳＭＢＣ日興証券
盛岡支店 54,600,000 15,400,000 70,000,000

ゴールドマンサックスファイ
ナンスコープインターナショ
ナルインデックス債

みずほ証券
盛岡支店 78,000,000 22,000,000 100,000,000

投資有価証券
アフリカ開発銀行債

大和証券盛岡支店
15,600,000 4,400,000 20,000,000

投資有価証券
第106回政府保証道路債

大和証券盛岡支店
155,923,014 43,978,286 199,901,300

投資有価証券
第57回ソフトバンクG債

野村証券盛岡支店
73,247,460 20,659,540 93,907,000

特定資産引当預金 岩手銀行本店
10,867,584 3,065,216 13,932,800

特定資産別段預金 岩手銀行本店
5,460,000 1,540,000 7,000,000

1,811,940,000 511,060,000 2,323,000,000

財 　　産 　　目 　　録
 令和５年３月３１日現在

貸借対照表科目

計
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